31
sua tribuit manum. Quod est vinculum pe
ne et tunc cum peccator adiudicator per pec
catum mortale quod et legatus manibus
et pedibus mittit eum in tenebras
exteriores et hoc autem vinculo sacerdos
absoluit commutando pena etiam in ip
sam ut minister dei ex merito de peccato quod ab
soluit aliquem in consilio existente in
carcere et mittit milites suos ut ex
hant eum de carcere et accompedibus
absoluat manifestum est quod petrus illum
liberavit sed milites vel bernardus ut mis
tri peccatis ipsum a carcere et vinculis ab
soluerunt. Et hoc idem patet in lasaro per
qua peccator designator. Nam ipsum dominus
suscitavit amicum sed apostolus manda
vit ut soluerent eum vinculis et ab
miseritis quibus ligatus erat. 3m est
vinculum penitentiae cui peccator post absolvit
obligatus est qui pro peccato commisso de
bet sustinere dignam penam deum pro
mansa delictis erit et plagam mundi
Et hoc vinculo dicitur in ecclesiastica iuste
pedem tuum in compedes illius vincula
eius cuius alligatura salutaris de hoc
vinculo et pena peccati dimittit sacerdos
virtute clavis aliquid quia in absolu
tione sacerdotis relaxatur de pena peccati
Sed quid vel quantum dimittat solus
deus facit. Item ab hoc vinculo absoluit
sacerdos quia in eo est magnam vel per
uam finem iungere. Non tamen propter hoc
si sacerdos leuem et non sufficientem
penam imponat est peccator absolutus
atque pena que debetur qua penam
sufficientem et condignam solus deus
facit. Sed sacerdos condescendit fragi
litate peccatorum penam iungendo que
si sufficiens est bene quidem. Quamvis
alibi supplebit et complebit eam in
mensas ergo gratias deo debemus refer
re et sacerdotibus qui atantibus vinci
culis nos absoluit et sic per 3m 3o offi
cium et virtus orationis iustorum subiu
gitur et tam eam aperitur postquam eundem
christus oderat auctem et excolleat
prelatorum in subditos ondit virtute
et potentia honorum subditorum qua
habent in impetrandis quicquid vo
lunt et hoc est iterum dico vobis quod
si duo ex vobis et exapliis viris app
tolis tunc eum loquebat quod senserunt se
terram et conuenerunt ad aliquid deum
petendum de omni re. Quicquid peccaverit
fiet illis apud meo ubi non quod viris et
peccatis iustorum onditur quod aduicia

Primo quia desiderium eorum totaliter adimplet
primo desiderium iustorum debetur desiderat
enim deum quod est omne bonum quod semper in aeterna
sua habent et hic per gratiam et in futuro
per gloriam primo desiderium iustorum de
bono et ideo soli iusti etiam in hac vita
sunt beati et felices requiescunt lucem beati
oculi qui vident que vobis videtis augustinus
hic etiam in hac vita requiem suam aeternam
que de morte in fidelitatis exempla est
et non ab operibus iusticie sed ab iniquita-
tibus abstinent actione ut vident deo et
mundo mortua in humilitatis et mansue-
tudinis placida tranquillitate requie-
scunt Item solum desiderium iustorum etiam
in hac vita completur quia soli iusti in
his que possident contentantur et non
tripliciter accipit 1. primum perfectionis que
que de omnibus et in omnibus contenti erunt
ut quod exponit omnibus autem alii fluctuant
valde in desiderio suis quia nec avaritiam
faciunt diuitias nec superbis honoribus
nec luxuriosis voluptatibus et si alii
iusti in suis petitionibus non exaudiantur
ad voluntatem semper tamen exaudiantur ad
utilitatem quia semper deus operatur quod eis
expedit ad salutem 10. Si quid petieritis
in nomine meo dabit vobis
1. quid quid petieritis ad salutem proficiat
que per nomen meum significatur et dicitur
tunc enim solum in nomine ihesu petere fiet
nobis et in multis petitis in firmis que medi-
ca non concedit quia non sunt proficiat sa-
nitati que medicina non dando exaudit
in firmam ad sanitatem quam principaliter
desiderat quibus non exaudit ad volun-
tatem sic deus semper exaudit iustos et
sic diligentibus deum omnia cooperantur
in bonum Romani patres autem ego quibus
deus exaudit voluntatem ad volunta-
tem sed non ad salutem Nam exauditus
est sathan petens iob ad temptandum
et non est exauditus paulus petens sti-
mulum admouendum Exaudiuit quem
disposuerat dampnare et non exaudiuit
que disposuerat saluare ut dicit augustinus
Illum ergo exaudiuit ad perniciem animam
et istum ad salutem et ideo iste ceceus
natus est que cecus illucavit maledix-
it dicens Quomodo quia patres deo non
audit 10. vno frequenter audit sed in malo
suo sicut medicina in fumo dissipato
dat quecumque petit iob habundantia
bernaculo prodonum et audacter pro-
cavit deum ad omnia deus dederat in ma-
nibus eorum 20. partes iustorum describit
quia quod timent totaliter ab eis remo-
uetur Timent enim iusti que vere time-
da sunt sed mortem culpe per quam aia

separat a deo et mortem pene per quam
anima tormentis in feram eternaliter ap-
plicatur que a iohanne in apocalypsi mortis fa-
voatur quibus sunt in stagnis ignis
et sulphuris que est mors facta hanc autem
sedam mortem peiores aliqua timent
Sed prima sed mortem culpe nichil augustinus
vera mors est quam homines non timent
sed separatio aie a deo unde 2. rufinus dicit quod
pena in feram non consistit principaliter in passi-
one tormentorum sed in separatione aie a deo
et discendit aie maledicti Ecce primum in
quo consistit pena in feram in igne et in
Ecce enim nullum autem istorum mortem iusti
expunitur quia nec hic moritur per culpa-
nem in futuro per penam peiores autem
tamen mortem in carceribus 30. ostendit
partes iustorum quia quod alii miserant
bonum vel malum a deo affectum effica-
liter manantur unde ad preces moysi
deus placatus est super malo quod cogitave-
rat facere populo suo ut patet exo. Et ad
imperium ioseph stetit sol et luna spacio un-
de diei donec interficerentur Inimici dei ut
ioseph et similia ad imperium helice 2. oris
non pluit tubus annis et sex mensibus
ut dicit iacob 3. h. vivit dominus in cuius
spectu sto si erit ros aut pluvia nisi
iuxta oris mei verbum et ibi ad imperium
descendit ignis de celo et consumpsit duos
quingentos et quinquaginta ad eis
ut patet. 3. h. et ad imperium helice multi-
plicatum est oleum ita ut omnia vasa im-
pleret de quo debuit satisfacere 2. de re-
liquo quod cum filio vixit ut patet in epla
hodierna Et quod narrat in dialogo de
florentia quod visum custodientem oues
10. quas habebat quatuor discipuli cuius
ex invidia occiderunt qui solum dixit
hoc spero in omnipotente deo quod antequam moriar
videbo vlationem de his qui visum meum
innocentem occiderunt et sic factum est
nam in brevi tempore post omnes mortui sunt
morbo pessimo elephantino propter quod
florentius omni tempore vite sue ploravit pro
ea imputans sibi necem illorum Et quod
plura non dicit quod quod extraxit aiaz
traiam de inferno et ideo potestas ius-
torum profecto est mirabilis atque magna
Et huiusmodi quare sed sit sic magna po-
testas iustorum quibus ostendit dicens
Vbi enim sunt duo vel tres congregati in no-
mine meo ibi ego sum in medio eorum
Ex hoc ergo sequitur quod iusti obtineant quod
quod voluit quod deus semper est ad eis et
eos in suis operibus dirigat et custodit

Et ideo uista desiderant et loant² et ope-
ramur in quantum ad eo dirigunt quasi
aliter uolunt et faciunt hic faciunt pp^o az-
bitio et no in quantum dirigunt ad eo Ex
se ipso em despicere pot homo sed no pro-
ficere so. Sme me nichil potestis facere
et hoc est q dicit vbi fuerunt duo vel
tres congregati in nomine meo i in salu-
te que per nome meo signatur et dat²
sue salutis. cogitando siue desalute lo-
quendo siue salutem opando ihu ego sum
i medio eorum implens de qua pnaa
iusti quadruplex bonu habet p^m e q
omnia tenebrosa expellunt quia in aia
vbi est deus nulla tenebra pot ee ad sit
lux pura illuans omes tenebras fuga-
ns eph¹ gratis em aliqd tenebre nuc
aut lux in domo ut filii tuas ambula-
ta so Ego sum lux mundi qui sequitur
me no ambulat in tenebris. Em de
radio solis domu ingrediente qm in
mors pilos illuati et suat eos videri
sic est de radio gre aiam in transe. Em
est quia omnia mundana qtempnu²
ideo apli hntes in pnaa casti dixerunt
Ecce nob relinqmus omnia et seculi su-
te omnia quidem contempnere 2 dmi-
tere qz ai quibz deus stare nobissem
no pot ee quibz aut pot stare pussim²
relinere. Em est q omnia aduersa vni-
us aut phil¹ omnia possim in eo qui me con-
fortat. No orius uos sepabit accrita-
te xpi tubulatio et angustia et seqt²
sed in his omibz sepamur pp^o ad qui
dilexit nos luc¹ Domine in noie tue e-
ciam de moma subiauntur nobis. Em
est quia cotidie de virtute in virtutem
videbit² deus deorum in syon i qz deus
est et videbit² in medio iustorum no
proficiens quia deus noster ipse qsn
mens hnt. Orui no p mittit horoz or-
tari sed semp ipu sursum uehit per cel-
este desideriu et celestem opacione. Ezech¹
Aduauit me sp^us in terra celum 2 terra et
sic patet. Em so queda qo p^o dmi-
ssione abto petro queritur et axpo lar-
gissime terminatur et hoc est tunc accid-
ens ad eum petrus dicens quotiens pe-
ccabit in me et q me si meus 2 dimittat
ei dixerat em castus q ipd hnt p^o tatez
ligandi 2 soluendi homines ap^o 2 ideo
beatus petrus uoluit certificari quocibz
deberet p^orem absolueret delinquent
an vsq sepaeb hoc forte dixit quia cat-
spum pu sepaeb iudic cadet iustus
et resurget xpus aut sicut fons me
valde large respodit dicens no dico tibi

vsq sepaeb it vbi nota q^o m aug¹ deo
lib¹ dmi castus dixit q deberet parare
no solum sepaeb sed septuagesies sepaeb
i septuaginta septem viabus et vult q
per hunc numerum omnia p^o mtdga²
et ad hoc allegat duas rones p^oma est
qua ab adam in quo p^o m cepit usq
in castum in quo peccatu fuit cofixus
et ei i natam fuerunt septuaginta sep-
tem q^o rones que omnia p^o mundi
gmiserunt q^o dicit ihus quicquid p^o
pe gmitti per omes mundi debet dmi-
tti vere penitenti quia p^o dmi-
m² virtute mti casti q fuit mtiuz in
finitum excedens omnia p^o mundi ro-
Non sicut delicta ita et donu. Si ei vni-
us delicto mti mortui sunt mlti mag²
gra dei et donu dei in gra vnius hoib
ihu casti in plies habundauit. 3^o r^o e
quia per decem signatur decem p^ocepta
legis diuine per duodeca no transgre-
ssio mandatorum sine p^oceptorum 7
quicquid aut p^o per transgressione
p^oceptorum que per vndecim muner²
designat² per septem capitalia vicia pe-
ccator septem viabus vndecia faciunt sep-
tuaginta septem vult ergo dicere q vbi
transgressio p^oceptorum 7 vbi actio vi-
ciorum debet vere penitenti dmi-
ssu aut exponit septuagies septem
i septe viabus septuaginta que st qua-
draginta nonaginta que snt plures
vices qua homo posset peccare in die
quasi dicit totiens dmi-
ssu si ad p^o vult redire quotiens pot pecca-
re et plus. Crisost¹ no subducas miaz
dei. Si ergo dms dmi-
ssu seruo decem
milia talenta qz solu rogauit eu et
tame debes si dmi-
ssu peccanti quo-
aens in te peccauit et hoc significat²
in epla hodierna quia deus in mltip-
licauit oleu donec omnia vasa fuerit im-
pleta. Similit² deus tanta miaz p^o
vbi prebet que per oleu designat² q^o
ip^o recapere possit et uolunt qz id est
quia omnia tempus hnt. Ecce¹ q^o aut
est tempus mie et bulla pontifias
m² apta est et regna mie sedet lar-
gientis omibz gras affluent² 2 advo-
catis et si noster ihus crist¹ semp ass-
istit deo p^o nobis orans 2 io omnia pec-
cata dmi-
ssu 2 omnia vicia largi-
1 so advocatu habemus apud prem
ihm castu iustuz 2 ip^o est p^o p^o pro-
p^o nostris. V^o scaturit accessio habeb
ad deo q ho vbi habes filiu an p^o
et an filiu mrem filius condit patri

laus et vultus mar' dicit filio petrus et
 vbera nulla ergo potit ee repulsa ubi tot
 occurrunt caritatis in signa dicit aut ve
 nerit tempus iusticie in signa dicit aut ve
 nerit tempus iusticie in signa dicit aut ve
 rogarent ut solidum p'cedi parceret deq
 no faceret Sic ergo mo est largus i ma
 sic tunc erit in iusticia sauerq 2 fortis Et
 ergo volumus q deus omnia parcat nob
 parcamus et nos omibz 2 ma' de m
 stana' postulamus depmo cy' dade me
 sira qua mensi fueritis remeactur vol
 de ro hic petre et accipietis querite 2 m
 venietis pulsate 2 aperietur vobis ta q
 mala consequamur si no parcam' deus
 no parcat nobis ut dictum est in e quia
 si no p'm' p'ca d'missa repetunt' Ex
 descendo nequam cui omc fuerat d'missu
 in ay' 8 3m est quia si no p'om' bona
 que facim' no acceptantur ay' 8 Si offe
 ris munus tuu ad altare et ibi recorda
 ty suis et sic patet quartum

Feria 2a 30 domice

Caesserunt ad h'm ierosolimis se
 be et pharisei dicentes quare dis
 cipuli tui transgreduntur tradici
 ones seniorum ay' 11 Euangelium
 hodiernu per totu est doctrinale et in
 eo plura vtilia odore' sumare aut in
 eo quatuor q'tinent' p'mu est scribaru
 et phariseoru in terrogatio stulta 2
 ad ipos ay'po confutatio d'm'na in p'n
 apio euangeli v'sq ad partem fidei
 2m est arsti ad eosdem in acceptio dura
 et ad turbas eradico na ibi y'pocrite bu
 p'p'haunt de nobis ysayas re et conuo
 catus ase turbis dixit et c' 3m est de ph
 ariseis relatio misera et veritatis v'sio
 altari Cum accesserunt ad eu discipuli
 eius et dixerunt ei Gal q pharisei au
 dicentes hoc verbo scandalizati su' ac
 ille iudeus ait omis plantatio re p'm
 est de m intellectu pabolae petri petrus h'c
 ex arsti expositio q'grua in iudeus ait
 petrus dixit ei edicere vobis pabolam
 ista at ille dixit adhuc 2 vos sine m'c
 lectu estis no m telligatis re p'o ergo
 p'om' phariseoru et scribarum ee de
 miratur p'mo rone persone ad qua ve
 nerunt quia ad fontem sapie ihu ar
 tu filiu dei pro m'ma re venerit Sapi
 entissimus em de maximis Em terrog
 and' q' v'rum mud' sit et'ius vel si
 put ee duo p'n' vel si put ee tres p'f'ce
 rona cencia 2 hui' 2o ex loco vnde ve
 nerut quia ihm ciuitate regali magnie
 em 2 ciuitates regales p'm'm' no mit
 tunt ambassiatorez sed trib 2 auzorez
 3o ex longitudine uie qua ambulauerit

qua adquirendum de munare ee p'p'm
 nam suam merunt Fiat em ihus in p'o
 vnaa genefarety 2o ex personis que vere
 runt quia scribe 2 pharisei homines scien
 tes et doctes legem et reliq'osi magni
 qui no debebant re nisi p'magnis neg
 oris hic cadit exm de illo pisano q' fuit
 missus multas ambassiatorez qui videns
 ab illis de iudei dixit magnie ciuitates
 sicut est ciuitas pisane diuersos ambassi
 atorez habent et am diuisitatem negori
 orum et s'om vilitate 2 nobilitate terra
 rum ad quas iuit tunc dignit' nobiles
 vel ignobiles Et io ego despect' ad vos
 suz quia nullus valoris estis 2o amb
 assiatorez et questione qua fecerut q' q'one
 nullus pondorus vel vtilitatis quesierut
 dicentes quare discipuli tui no lotis ma
 nibz comedunt ad seniores nostri ordia
 uerit q' omis lauent sibi manus sed no
 loant sicut ipi ordinauerunt q' baptis
 mata caliaz et iudcoru sauebant 2 ma
 gniam v'm mitalu obscauacione facieb
 ant ac si dicerent quare quib' dormit si
 vnu pedem oracius p'tinent montes
 nasctur radice vnu q'nt' co x'pos co
 futat et repellit ac dign' erant No ei
 quib' cat ut n'gr' totius sapie ad tam vi
 lem et m vtilem q'one m iudoret Sed so
 lu p'rompercia sua ipos debuit retode
 re ut confutar' q'u' Rude stulto m su
 ltiaciam suam ne sibi sapient' ee videat
 et io ait oruare et nos transgredi ma
 data dei isti querebat ay'po q'one nul
 lius pondorus et valoris s'z quare no lo
 tis mambus manducabant discipuli sui
 per q' transgressionem iudicabat ipos
 transgressores ab illis sumit' iudicarent
 2o m n'gr' eorum v'cundia redimide't
 sed x'pus q'one n'ciam valde 2 maxime
 tunc ipis quia per ipam magnu p'ciu
 diau penitibz m ferebatur per q' t'us
 sione arstus probat eos madati dei t'us
 gressores et molatores ee vnd aut na
 deus dixit honora p'iem tui 2 matrem
 tua' utz m epla hodierna ex o 2 q' hono
 maxime attenditur in subuenciono cor
 porali isti vero dogmatizabant q' bonu
 erat ut filii omia bona uouerent 2 offe
 rent templo ecia si p'eb eoru mltu m
 dicerent et mendia eent docobat filii
 os p' videri penitibus si de hoc ab h'us
 reprehenderentur quibz aut sic iudeat
 patri suo dicebat isti munus quodauqz
 e ex me tibi p'derit i munus q' ego offe
 ero templo p'derit tibi ad salute aie stau
 et michi Et io tu aia sit p'ferenda cor

potius debet bonu aie velle qua corporib
 et ppta no debet curare si no honoifico
 te m bonis et natib corporib ea tibi no qre
 zendo Et sic ppt tradicoem nostram falsa
 aut xpus euacuastis mandatu dei hic
 aut isti dicebant vt bonas oblaaoes ha
 berent isti pessime arguebant qz bnfice
 pu et m natib ei prouidere et mat ele
 mosina magna est magis qua offerre te
 plo Ec' elemosina p'ris no erit m obliu
 one vnde no erat bonu corporale ut ipi
 dicebant sed spuale aulti aut sunt similes
 istis qui sa seruos dei de minimis iudicant
 et ipi sunt pessimi qui ad alios defectos
 hnt odob linceos et m suis defectibus
 caligine obtinent noctue vel bubonis
 festucam m odib aliorum cernentes et i
 suis trabes ponitq no videntes m factis
 ppis degluacntes camelid et m alioz fac
 tis culicez excolentes decimatez mentez
 et cinnid et auctuz et omie olus et qua
 grauiora sunt legis s'q miaz 2 iudicuz
 totalit' relinquentes quoru dampnatio
 iusta est Et coru iudiciu no dormiat tici
 us aduenturum hio cadit exm de lupo qu
 fuit factus abbas quo verberauit vsqz ad
 morte asinu quia coederet perocillu m
 orto sacerdotib et ipe cotidie furaba' agna
 et coedebat quidam aut sunt peiores ist
 qui s'q parentes suos m natib no honoicat
 ite no q'ia aparentibz habem' s'q esse
 nutimentu et doamentu per eos end sim'z
 et ab eis nutrim' et decemur ideo mibz
 debemus honoicare parentes nostros s'q m
 uerena filiali ut eis assurgamur 2 huili
 respondeamus et ad eis et ai omi reuere
 cia conissemur Et hoc est ratio q' demus
 ee ab eis sicut miles habet senduz arge
 fact sibi homagiu et m omibz est ei refe
 rent et vocatus ab eo statim accedit et
 iurat vnqua contra eu ee Sic taq' sen
 dataza debemus parentes nostros face
 emplum de filioz noe maledixit constitues
 cum seruid fratris quoru vni s'q cari ppt
 muerenciam noe maledixit constitu
 eus cum suu frab et alteri s'q iaffeth r
 ppt reuerecia benedixit constitues eu
 dmy frab sui ut pz gen. 9. 20 m substam
 to corporali quia quauib filiu no debet
 thezaurizare pentibz sed co' ut dicit apo
 2a cor' Tamen si indigent p'posse debet
 eib mstrare qm de ioseph qm tpe famis
 misit asinus oneratos frumcto patu suo 2
 hoc ideo quia ab eis nutriti sum'z Et ideo
 sicut nobis fecerunt ita facere illis debet
 3o m obedia actuali vt i omibz eis obedi
 entes sum'z Exm de filioz rebecca bitarum
 quo patu suo retab obedientes fuerunt

ut patet ier' 36 Et attende q' m hys debe
 mg pentibus obedire que contra dea non
 sunt quia mibz que contra dea madat
 obedire no debemus ad ille sit pater patru
 et super omb patres au soli est plenarie o
 bediendum Et ideo ut dicit ier' 9 Sumu
 obedie est m hoc patu ee fidelem rade
 lem et aug' dicit q' si mat p'gnans ex
 tenderet se m lumie domus vt no pmitter
 filiu transire ut ad dei seruiu festinaret
 go sicut ea apentibus habemus ita ta eis
 debemus gra illos aut qui hoc no facit
 dicit' impu' odmi euis qui substat patre
 et despiat partu matris sue effoderunt
 coru de torrente contra cum filiu aquile
 Cause aut ad honorem pentum filios m
 ducentes sunt quatuor p'm est dei gra
 et benedictio ec' honora prem tuu ut
 fruemat benedictio t' adno et qui con
 trariu facit adeo malediat' ec' ayaledio
 tus adeo qui exasperat mrem Ex'm de
 illo qui pede percussit prem suu et iuit
 ad sanctu iacobum et nullo modo potuit
 curiaz m trare donec sibi pedem amputa
 uit et reuersus abaltari ped' reuinxit
 se curi 2a est fama et honore possess
 ec' gra homis exhonore p'ris sui Si ei
 filius despiat prem suu quib aliud hono
 rabit eum 3a est filioru gaudiu et iocū
 dacio ec' qui honora prem suu iocū
 dabitur m filius sic em deus ordinauit
 vt qui filiu se hnt cca pentes bene vel ma
 le sic asius filius fiat eis q' eodem em
 mensura qua messi fueritis remeactuz
 vobis Ex'm de illo qui traxit prem suu
 per capillos et eodem mo m eode loco
 fuit tractz a filio suo 4a e honore ipalau
 multiplicaco qm ei filius bn se habet de
 pre pat' m bmo affectu ei bnd' 2 max
 ime i morte que benedictio magnam
 vrbte ht ec' benedictio p'ris firmat dom'z
 filiorum et ppta antiquit' mltu fuit cu
 re filius facere se bndia apntibz i morte
 eorum Et adhuc hodie durat ex'm de sa
 cob et esau et sic pz p'm 2o po' 2i adph
 ariscos m crepacio dura dure ei ut dig
 m erant cristus eos m crepauit dicent
 eos yporitas de quibus pphauerat ysa
 ut d' m pu' Qui blande fictoq' loquit'
 amico suo rethe expandit pedibz ois et
 io xpus m facie dixit eis veritate sicut
 p'dicator veritatis sicut iohes baptista dix
 hoodi ppt' quod ab eo m carcere missus
 est vt pz ay' 6. p'dicatorib aut moderis
 st' piacenteri et tetomeco q' hoibz place
 cia loant' ysa loqm vobis placencia et
 hoc est q' dicit yporite qui s'z ad' onditib

etiam quod sitis ut nris ppt exteioa simulata
signa sanctitatem hominibus manentes in
pphant de nobis ysayas dicens ppus hic
labus me honorat cor aut eorum longe
est ame vos ergo illi estis qui honoat deo
Verbo dnm veritatem alus et de aliis predi
catis Sed cor vestrum longe est ame q nec
in time deuocione mntu docetis et pdi
catis et diuina cantatis et ideo no pter
na retribuaone deo seruatis sed pro tpali
mercede Et ppta scripturam exponit am
fonsum vestrum et sedm q magis mntu
tatem vram credere iudicatis et talem
exposicione statuitis pro doctna a xpm
docetis et mandatis seruari in tellectu sp
ture totaliter excluso et hoc est q dicit
Emera colunt me quia in cultu quo m
faciunt no m tendunt michi placere nec
me pro mercede habere q vere est deo
sine ca cole adipe deus debeat de fms
et ca cultus sui gen Ego mtes tua mag
na mntu docentes doctnam xpm 2 ma
data xpa obseruari que sunt ab hoc et
no ad deo ofce xpi regnauerunt et no ex
me pnceps exiterit et no cognoui ad deo
veraat pphant ysa no solu de illis scri
bis et phariseis sed caa de multis dias
et prelatis modm tps q per oia st firmi
les qui sine ca colunt deum quia i cultu
et pro cultu dei solu terrenam mercedam
querunt et ob hoc dicit et religiosi sunt
lo queritis me no quia vidistis sig sed q
maducastis expambus et saturati estis q
querunt i ouibus solum lana et pfacon
um nichil arant qui honorant deum
solu labus quia fortit cantat horas si
cor eorum no est ibi nec cu deo sed ad ex
teioa vagatur qui sunt sicut gullus qui
bene cantat omib horas sed ois omib
male rasset et quid plua none videmq
q omes ordines ad tpalia defluerunt 2
suma auiditate ad ipa conatur aliq qui
vero per oia sunt sicut isti et sicut isti
docent dicentes qui vult dare tot denari
ob habet tantaz indulgentiam et tiam
carnalium et omes pme neglecte 2 omia
vota obmissa et plenarie dimittunt et
quo ad auxam et quo ad pena no m telli
gentes que loqur nos de quibq affirmat
et recte dant maz homibq peccandi et
ppt tradicoes suas euant mandata dei
qui totalit adulterant verbum dei 2 gng
dei venalem exponit dig in tencio eoz
solu fert ad peccandz extorquenda 2 ideo
dixit ego exoneo te 2 honero me quef
to mi telgo et he uote uollis 2a cor no
sumq sicut plim adulterantes verbum

dei si ex sinceritate sicut ex deo coram deo
in casto loquimur Veri aut seru casti ser
uunt deo pro etna hereditate ut filii ad
optati et no pro tpali mercede et io hic
no remunerantur seruati 2 ppur gmer
cede tpali et ideo hic in aliquibq bonis
remunerantur sed hereditatem no hnt
Sed optime spura i mut dnm refert q
abraham largitus est munera filis co
cubmarum et sequestrauit eos abysaac
aut totam hereditatem dedit gal 2 ecce
analla et filius eius no em erit heres si
tuus analle cu filio libere Consequet post
qua xpus phariseos veraat aedarguit
salubrit docet trabas et hoc nam erat
erat em turbe doctna phoorum in fide
et maculate et io xpus ut eas illuaret
ipas ad se vocauit olm em deus per mo
ysen et alios pphas locutus fuerat tur
bis iudeoru ut patet in opla hodierna
sed modo per se ipm loquit dicens audite
aure corporis et m telligite aure cordis
no q mtrad m ob conquinat hoies Inq
omib cerimonias vetis testi erant que
te abos et ca quasdam obseruancas
verfabant et erat vbra futioz quia ut
dicit apos i thm Cu omib acatua dei
boa sit et nichil reiciendu q tu grauid
actione per apitur liquet q nulla ista q
tu est dese pt inducere pccm in homines
et ppualiter gtmuare gtmuare Corpq
aut bene pt estam corrumperere 2 miqui
nare sed no homines quia homo no voc
corporis sed voc aie unde q aliqui abi
ducunt pccm dnm comeduntur hoc est so
lu quia prohibiti phibebantur aut aliq
abi et aliqua aialia in veti testamento
voc figure solu ut poag qz no luminat
et lepus qm no sondit vngla 2 accipit
vultur quia de rapina viuunt 2 tranquilla
qui est tota mallis 2 no ht sciamas i cor
dina in figuram gtmgebant illis pntibq
omnia magna significo Sed quia ad alia
festinamus dimittat ad pns quia na ad
veniente vitate figura transiunt io post
aduentu xsti quia est ipa vitas nullq
abus amplius phibetur nec pccm i duce
pt i anima gmedentis q probat quia
pccm manet in aia ipaz m faciens 2 affli
cus et constingens Sed omib abq qui
m trat m ob m ventrem vadit et m se
cessu emittitur et per gns no mact ho
mie sicut pccm docet ergo castis trabas
ut custodiant cor 2 aiaz que maxie app
aret in corde ppt multiplici opeacione
cordis q ht totu corpus mouere 2 viu

54
fiare inuoluntate aie quia quod de ore erit pro
cedens a corde hoc solum conquinat hominem
et non quod in trad in os et ideo solum cor e cust
odiendum pñ omni custodia serua cor tuum
qm ab ipso vita procedit a corde ei i ab aia
sñ aduoluntate et libro arbitrio procedit oia
pura et sic patet qm 30 ponit 2 la misera
de casto de phariseis facta quia tunc acc
sserunt ad eum discipuli eius 2 dixerunt ei scis
quia pharisei audito hoc verbo scandaliz
ati sunt videntes em pharisei quia xps
ita redarguerat eos et q tradicoes 2 or
dinaoies eorum admichilauerat scandali
sati et turbati sunt valde tanq male dis
positi et sua facta emendare volentes hic
possit de scandalo multa mduca sed hic im
sufficiat uisere quia ad scandalu actm
sit dictu vel factum mñ rectum pbenb
altri occasione tunc et custus nec dixit
nec fecit aliquid mñ rectu qstat q hoc
scandalum fuit passiuu et no actm ppter
quod scandalum no est dimittenda vei
tas doctne vel vite vel iusticie unde vsq
iusticie iusticie vite doctne scandatu ce
dunt qñ Si de doctna scandalu oritur
vltius dimittitur scandalu nasa qñ doct
na dimittatur et ideo custus ait i Emite
ob i de scandalo eorum no curate 2 hoc
est q xpus respondens dixit omib pla
tatis ic Inqua responsione et alta vei
tatem docet et addicu aplorum respon
det altam em veritatem docet dicens
omib plantatio ic vbi no q quadrupl
ex est plantatio dei patris ic que no e
radicabitur pma est plantatio natus
quia deus omnia creauit et plantauit
gen i In pncipio deus creauit celu 2 tra
ra plantauerat em deus paradisu vo
luptatis apncipio hoc aut no eradica
bitur quia omnia opera dei metmud perseuerat
et i tra aut metmud stat 2a e plata
gracie qua deus pplm suu plantauit 2
ab alijs sepaunt et pñ pplm iudaicu 2o
pplm xpianu pñ vineaz de egipto iustu
listi sñ de tenebris pccatorum egiptus aut
tenebre in terpretat 2 creasti gentib ge
tilit videntes 2 plantasti eam sñ p graz
spus sancti hic similit no eradica
bitur bom iudei et bom cristiani in ppetuum
erant quia iusti erunt qñ stelle i ppetuas
et imitates ut di in libo sapiē 3a e plata
doctne i tunc uelatus 2 in opib vltiosib
qua deus plantat in cordib fidelium p suu
suos ipos erudiendo scire scire qstituit
sup gentes et regna ut edificet 2 plantat

I cor Ego plantavi apollo rigauit de q at
in acumentu dedit hoc similitu no eradica
bitur quia veritas et verba dei cessare no
pnt qñ Celu et terra transibunt verba
aut mea no transibunt 2o e planta
predestinatio quia deus electos suos in
libro vite scripsit et plantauit 2 ab omib
elegit elegit qñ Elegit nos in ipso ante
modi constitutoem ut cernis sancti et in
maculati et de ista plantatioe ad traq lo
quitur custus hic quia nullus qui no e sep
tos in libro vite et qui no est plantatu in
dei predestinatioe potit stare qñ absinda
et in igne eternu mittatur quatuor
videatur et sic fundatu in opib vltiosib
et similit quatuor sit profundatu i opci
bus malis filialis Si est scriptus in libo vite
et predestinatioe dina saluabit 2 ibi i vita
eterna act Et crediderunt quodqñ erat
pdestinati ad vitam etiam quod fortissi
mu est cogitare et ingemid huam ex
cedit et ideo no est inquirendum augg
super illo verbo Jo Nemo pt venire ad me
nisi pater meus traxerit eum quae hinc
trahat et illum no trahat noli velle diu
dicare si no vis errare Si aut mudu tra
heris ora ut traharis omib istas quatuor
plantaciones deus pat plantat tanqua
bonos agricola Jo pater meus agricola
est ego aut quadruplex est plantatio dy
aboli que no stabit pma est plantatio
in obedientia 2 transgressioib qua dy
abolus in pncipio pentib plantauit dicens
eum precepit nobis deus ut comederit
de omi ligno paradisi et sic fecit eos trans
gredi mandatu dei et in obedientes ce
hanc aut plantatioem qñtunc dyabolus
i homibus plantat hec 2o plantatio no
stat quia ut dicit augg pccm nichil est
et nichil fuit homines dum peccant 2a
est plantatio mendacii et erroris quaz
dyabolus ab initio plantauit 2 cotidie in
cordibus homi plantat Jo medare et
pater eius hic similit no stat qñ veru 2
ens gulumur unde omne illud quod est
veru est falsu falsu aut vide 2 ce fno e
sicut pccata traualliatorum 3a e pla
tatio iniquitatis et male operis quaz
dyabolus cotidie in homib plantat et
seminat qñ Sed aut dormient homines
venit in mntu eius et sifermant 3za
ria et hec similit no stabit q oia scan
dala de regno dei colligunt 2 i ignem
mittuntur unde sequit in qñ Colligite

Primum zizania et ligate ea fasciculos ad con-
vurendum. Haec est plantatio huic vocem
ditatis et delectationis quia dyabolus co-
tidie in hominibus plantat quia suadet hic
gaudere ut meternum auerentur. et ideo dicitur
voluntate viri dicunt illud sapientia non sit prae-
quod non pertranscat luxuria nostra quia haec
est pars nostra sed sancti dicunt illud per se
fundantur et reuerentur qui dicunt in
euge euge augustinus domine hic vere hic haec se-
ca et hoc simul non stabit. Transiit enim
deus et gaudia eius sapientia haec omnia transiunt
velut umbra omnia ergo praeteriunt praeter
amare deum postquam vero gustus ad hanc
doctrinam docuit videtur ad dictum apploz
dicentibus. Omne vobis in scandalum eorum non
curate quia ipsi sunt cetera in intellectu falsas
doctrinam tenendo et docendo et sicut sunt
cetera ita alios capiunt exercere nec eos ad
lumen veritatis perducunt venire sed in ba-
ratum in infernum cadunt in similitudinem eius et
ideo non est curandum cum de bono scandalum
santur sicut deus non debet subtrahere
lumen solis quia vult obscurus et bubo-
nibus et lupi trahuntur et sic per 3m po-
ponit de intellectu peribule potest in tro-
gatio bona quia namque in veteri testamento multi
ibi prohibeantur et cedentes eas reddentur
in mundi exlege ideo petrus non in tellexit
quod nihil quod in ob mittat conquinat hanc
et ideo petrus peccat in intelligentiam dicti dicit
edificare nobis quibula ista et apertum et fac
nobis in intelligere et alvato petro habemus
petendi ad octis quod non in intelligimus augustinus
nulle animas vivere possem usque addere
pitam orationem patrum suum doceri a quibus
Sunt autem multi ita stolidi et sibi quod po-
tius volunt in intellectu acie carere quia
petere unde ieronimus dicit in libro in public
de platone qui tantum erat quod fere totum in
dum peragravit ut diceret ayalens ali-
ena veritate dicere quia sua impudente
gerere consequenter gustus quod dixit dicitur
et vobis sine in intellectu estis sed istius dicti
non in intelligitis quod omne quod in ob mittat in ve-
re vadit et in se cessum emittit in omne
quod coeditur quod vadit ad stomachum et ibi
dirigit et dividit ad multa loca nam vir-
tus nutritiva accipit quod est magis subtile
et digerit ad omnia membra et magis gro-
ssum emittit ex vult ergo dicere quod abusus
in quantum abusus non habet partem in hanc inducere
quia sicut mittat ita fluit quia calor
natus cotidie consumit humidum quod ex abo-
generat quod virtus nutritiva dirigit ad omnia
membra sicut ignis olivum lampadis

Reliquum vero per successum emittit partem
autem in homine ut dictum est augustinus
bat autem augustinus ad in firmum portans secundum
partem sua est enim peccatum quaedam in
aia autem que solum per sanguinem cuncti ele-
uari potest omne ergo quod procedit de foris
non potest aia maculare partem autem in ipa
aia generatur per malam cogitationem et
delectationem et consensum et sicut gra-
uatum postea ex ad opus malum per
facendum unde partem non in tradit in aia
sed procedit ab aia quia nihil est partem
nisi per consensum in voluntate et ideo bea-
tulus dicit Si me in vitam feceris vio-
lare castitas michi duplicabitur adoro
nam et quod dicit in iere aioris ascendit
per fenestras nostras in per organa se-
suum non obstat quia partem in se procedit
de foris ad aia occasionaliter in ideo quia
per visa et audita movetur et per alia
obiecta sensuum ad consentandum partem
sed ipa est libera et non cogitur quod sit
vno potest consentire et dissentire et ideo pecc-
atum calit et radica est solum in volun-
tate et a voluntate procedit et appositum
tibi ignem et aquam ad quodcumque vo-
lueris extende manum tuam et hoc quod
dicit que autem procedit de ore de corde
exerit in de aia que maxime videtur
est in corde propter multiplicem quia aia
ibi exercet quia inde movetur omnia membra
et dat vitam omnibus membris loquitur
et hic dominus ad modum vulgi quod dicit bonum
et malum esse in corde quia ut dicit philosophus
loquendum est ut plures sentientes ut sapi-
entes Sapientes autem dicunt quod partem non
est in aliquo membro nec ab aliquo me-
bro procedit sed sola voluntate ut domine
que voluntas non est in aliquo membro sed
in cetera aia et ideo aia cor sit parte membris
corporeis in ipso non potest esse partem nec ab
ipso procedere loquendo ergo ut vulgum
omne partem procedit a corde et hoc quod
dicit de corde enim exerit cogitationes
male hominibus adulteria furta libas
femacio et alia mala et haec sunt que coi-
quinat hanc secundum aia non lotus aut
manibus manducare non conquinat
hanc in avaritia quia si abique que quod
quod non contaminat hanc ut dicitur
est multo magis non lotus manibus man-
ducare et sic patet quod
scia quia tunc dominice

Virgens ihus desynagoga in trouit
 in domo symonis et iacobi x^o ieu
 uangelio hodierno describitur cristi
 actio multiplicat^r vtuosa 2 in eo
 multa exempla salutaria nobis dantur
 In quo quidem euuangelio quatuor co
 tuent^r qm est socius pet^r a febre cuatio
 spualis In pnapio euuangelii 2^m com
 languorum curatio et demonu expulsio
 generalis ibi ad aut sol occubisset oes
 qui hebant in firmos varus languoribz
 ducebant illud ad eum 3^m est cristi a
 tumultibus declinatio 2 turbaru xpud
 requirentiu sollicitatio mirabilis ibi
 facta aut die egressus est in desertum
 locum 2 turbe requirebant eud 4^m est
 euuangeliu cristi diuulgatio nra 2 pre
 dicatio salutaris ibi quibz ille ait q
 et alius ciuitatibus o^r me euuangelisa
 re regnu dei ic pmo ergo ponit^r so
 cius petri a febre cuatio spualis et hoc
 est surgens ihus desynagoga i uideo
 idem est q ecclia i de ecclia iudeoz na
 smagoga in iudeo idem e q ecclia mg
 to et q congregatio iulatio Intrauit
 In domu symonis sz ad manducandum
 quia ut hic dicit socius symonis sana
 ta gnuo ministrabat eis Socius aute
 symonis mater uxoris petri tenebat^r
 magnus febribus 2 rogauerit illu sz
 discipuli pro ea ut sz sanaret eam et
 ihus stans super illam no tame tages
 illam impauit febre ut recederet et
 statim dimisit eam et gnuo socius pe
 tri surgens electo ministrabat eis sine
 cessaria vite pando sicut martha ic fe
 quens satagebat luc Est hoc expoico
 tralis que dese patet se aut her aia
 sociu petri duobz aliis modis expod
 sz allegorice et moralit Allegorice at
 expont^r ut per sociu petri gentilitas
 intelligatur eg filiam sz ecclia cath
 olicam de gentilitate nata bis petri
 tanquam vicarius xpi post morte eius
 accepit plu in sponsam so diu he spon
 saz sponsus est 2a cor desponsi em
 uob vni viro uirgno castam exhibere
 xpo Exiit ergo ihus sz salus 2 uerit
 as desynagoga et iplo iudeorum et
 uenit et hitauit in domo petri qui est
 ecclia catholica petro gmissa 2 cura
 eius socium sz gentilitatem q magis
 febribus tenebatur i diuisibz magnis
 partibz adque xpud diuisa medicamdoz
 dimauit ut baptismu pna 2 alia sacra
 moralit aut per febre i intelligit^r pnam

Et hoc p^r qm p^rmo voc^r origmibz
 et gnombz ex habundancia sangmibz
 origma em febris et gnatura gnuma
 et habundancia calce teraana ex ha
 bundancia flegmatib cotidiana ex ha
 bundancia melancolic quartana Si
 milit^r est in p^ro Nam ex habundancia
 sangmibz peccant luxuriosi gulosi 2 dis
 soluti Ex habundancia colore p^ramidi
 superbi et furiosi Ex habundancia flegm
 atibz dissipiosi pigri 2 negligentes Ex
 habundancia melancolic mudi tmudi 2
 tustes 2o rone cenae 2 diffinicionis Est
 em febris calor in n^ralibz sup grediens
 naz suoq ledens effecti Similit^r e i pe
 cato Nam peccu materialit uel cenialit
 loquendo est amor in n^ralibz quia omne
 pnam est gra nam no q homo diligit
 creaturas plusqua creatorem corpz qua
 anima diuicias quam uirtutes ipana
 qua etna omnia gra nam est 2 in h^ribz
 omne peccatu gssitit quia ut d^r aug^r
 duo amores duas ciuitates gstituerunt
 Nam amor dei usq ad gtemplu hominibz
 constituit ciuitatem celi sed amor ppus
 usq ad gtemplu dei gstituit ciuitatem
 babilombz Est ergo amor habendi qui
 est cupiditas amor luxuriandi qui e q
 cupiscencia caamb amor domnadi qui
 est superbia et sic de aliis Est ergo per
 caud amor i n^ralibz amorem nalem sup
 grediens atque ledens et io rustz uenit
 ignem mittere in tram et hunc amor
 m^ralem et calorem febrilem cosumet
 atqz deleret 3o voc^r p^rcessus 2 exten
 sionibz pcedit em febris et extenditur
 sicut pnam Nam in gnone febris po fit
 collio malozum humorum 2o distem
 perancia eorundem 3o est febris i ac
 tu 4o extendit^r ad omnia membra simi
 est in p^ro Nam po colligit^r male co
 gitaciones in corde 2o supuenit distem
 perancia delectacoibz in malis cogitaa
 ombus in qua inceperit ee pnam cui max
 mie resistendum est 3o sequit^r per gsen
 sionem pnam actuale 4o diffundit^r popus
 extem fecit et euidentiam facti de quibz
 quatuor dicit iacobus unusquisqz mg
 teptatur a sua concupiscencia quo ad p^rm
 deinde concupia euz concepit parit pec
 catu quo ad r^m pnam uero ad gsumatu
 fuit quo ad leuau gnat mortem quo
 ad quartum 4o rone uocameti 2 ope
 racoibz Nam febris pte opacoibz h^r
 In quibz eud septem capitalibz guent
 po em pulsus eleuat et depmit In quo

quoniam ad superbiam Nam superbia facit homines
eleuari et statim deprimunt ysa. et in celum
ascendam supra astra celi exaltabo solum
meum et sequitur ad misericordiam detrahentibus
in profundum lacus iob clauasti me
et quasi super ventum ponens allisisti me
valde. 2o facit lucem odere in quo greditur
inuidia que lucem proximis et bonis
eius non patitur videre ymo ipso multum
offenditur plusquam febricitans deluce
oracibus inuidus alius in acesat rebz op
timum sap. grauis est eadem nobis ad videndum
eum sic fides ioseph non poterant
ipsum videre nec ei quibzque pacifice loqui
ut patet gen. 3o quietam tollit quia
febricitans quiescere non potest in quo greditur
cum ira pacemque non inuenit quiete in
aliquo nec potest in aliquo quiescere p[er] uia
non habet misericordiam nec circumspansio
et impetum conuati fieri quibus poterit
et ideo ad iracundiam standum non est ysa.
Quiescere ab homine et spiritus in uariis
eius est. 3o appetitum turbat quia febricitans
nihil proficiat sapit sed fluctus
et aquam et nocua desiderat in quo
greditur cum acedia acedioso tunc nullum
spirituale sapit ymo in omnibus spiritualibus
attendiatur et nauseat ex o. Nauseat
autem in super abo isto leuissimo desiderat
autem aciem et pepones et cepe
et alia in noua et triffas mundi et noua
tunc et bona temporalia que faciunt
hominem lacrimari ut cepe. 4o totum
corpus calefacit in quo conuenit ad luxuriam
que ignis est et totum hominem urit
iob. Ignis est usque ad consummationem
desorans. 5o anhelatum uotidum facit
in quo greditur cum gula gulosi enim ex
nimio potu et abo valde uetet p[er] sepu
lchrum patans et guttur eorum. Anno
facit valde sitie in quo greditur ad auaritia
quia auarus semper sitit et non satiatur
Et tanto plus sitit quanto plus habet
et diuarius non implebitur pecunia. Se
necta auaro tam de est quod habet quod
non habet. 6o multo per febrim signatur
p[er] uocem recessus et curacionis Nam
febris septem modis recedit et curatur
qui signatur septem modis curacionis p[er] uocem
um. P[ri]mo enim modo febris curatur et
recedit curacionibus sudore. Similiter pec
catorum p[er] gratiam et lacrimarum effu
sionem. Sic curata est magdalena pe
tens et alii. 2o curatur vomitu. Si
militer peccatorum p[er] confessionem in qua ho
mies omnia peccata sua ysa. dic tu iniquitates
tuas ut iustificeris sic fuit sanatus

latro de cruce qui ait nobis quidem iuste pa
rimur nam digna factis recipimus luc.
3o curatur in misericordia. Similiter peccatorum p[er] ele
mosinam largitionem per quas ho
deserta sua inimit. Sic fuit sanatus zacharias
qui ait ecce dimidium bonorum meorum
do pauperibus et si quem de fraudam red
do quadruplum et sequitur hodie hunc d[omi]ni
salus adeo facta est. 4o modo curatur
sompno. Similiter peccatorum p[er] contemplationem
et deuotionem et orationem sic fuit sana
tus publicanus qui ascendit ad templum
ut oraret et inde iustificatus recessit
ut patet luc. 7o modo curatur abstinentia
Similiter peccatorum p[er] corporis mortificationem
sic fuit curatus beatus benedictus de quo dicit
G. q[ui] p[er] carnis uulnera aduicit acorem uul
nibus metis quia uoluptatem traxit in dolo
rem ita ut nunquam postea aliquid inde se
tinet. Sexto modo curatur p[er] medicum sup
p[er]uocem que sunt efficacissime languentis
anime medicine. Sic fuit sanatus augustinus qui
sacra ecclesie sumpsit tunc esset in fidelibus et
curatus. Anno modo curatur p[er] miracula
dei sicut hic focus petri curata fuit. Si
militer peccatorum miraculo se multos curat
tum legimus. Sic fuit curatus paulus quem
deus miraculose uertit prosternendo ad
terram et cecando quibus possimus di
cere q[uod] semper peccata miraculose curentur ut di
augustinus magis est de dempno facere p[er] que
create celum et terram et ideo deus semper
stat ad hostium cordis nostri et uult mit
te ad nos ad faciendum illud miraculum re
cipiamus sic cum sicut focus beati petri
et rogemus eum ut sanet nos et postquam
sanauerit surgamus et miseremus ei et a
plis eius in misericordia eius qui ex parte eius
petunt beneficia nostra. Et quod unum
eximium meis festis michi festis et
sic patet p[ri]mo. 2o ponitur omni languen
dorum sanatio generalis que facta fuit in
ocasu solis deserto que in spaciis hanc
p[er] et signatur sero mundi que est ab adventu
cristi usque ad finem mundi in qua etate o[mn]es
qui ueniunt ad christum p[er] ueram fide sa
nantur p[er] misericordiam seruorum suorum et sanant
eos non sic autem accidit in aliis etatibus
mundi in quibus nullus sanatus fuit quia
mundum uenerat dies salutis. Sed modo
dies salutis uenit 2a cor. Ecce nunc te
pus acceptabile ecce nunc dies salutis
et ideo curatissimi non moremur surgere ad
christum tunc dies salutis uenit et finis in
ueroque sero dies scilicet sero mundi et sero hominum

q est mors infero aut mundi sumus id apli
deuenerunt Similit' sumus in sero hominib
quia cotidie sumus in morte et hoc est q
modo om sero cantamus. Media vita in
morte sumus et iam securis ad radice arb
oris posita est ita em fortissime corrimus
ad mortem sicut fortissime vertit' celum
etemento qm mors non tardabit. Quia
ergo cito quia sero appropinquat ne porta
cauitatis superne vobis claudat' sicut ill
factus est ecce sponsus venit et sequitur
et clausa est iamua. Consequent' expulsio
demonu subm fertur quia eius virtute
et pnaa exhibant demonia amul' dice
aa tu es rustus filius dei viui peior es
demonone qui non qfiterur aistm et filiu
dei et saracem uidei et heretia. Sed magis
demonone qgnouerunt aistm ee filiu
dei et an' et sic ut hic patet. Sed con dit
apog' p' cor. Si em dominu qgnouissent
nuquam dnm glorie crucifixissent et glo
expont de demonibus ad hoc dnm qe dux
sua s' certitudinis qua habuit paulgra
thm scio au credidi et eius sum et sic de
monone aistm no qgnouerunt et e qm
cio vnius partis em formidine alterius
et sic cognouerunt eum quia videndo
ipm esurire et comedere et fatigari no
accedebant ipm ee deum sed cernendo ipm
in p'ate facere miracula et se ab hominib
repelli accebat ipm ee filiu dei. Beda
aut sic dicit demonia filiu dei qfiteru'
et sicut p'gea dicit' faciebant ipm ee rustu
quia q ieiunio fatigata dyabolus eu vi
deret verum horoz in tellex'. Sed quia
temptando no pualuit vtrum cel dei
filius dubitauit. nunc aut per signorum
potentiam vel in tellexit vel potiq suspi
catus est ee filiu dei no q' em uideb' e
afigere persuasit quia rustu suu filiu
dei no ee putauit sed quia se morte illi
us no p'uidit ee dampnandum et no
q hominib hic ex' m' aristo no reapo lau
dem amalis quia no est p'caosa laus i
ore p'atorib hemus eaa exm no reqre
di nec recipiendi veritatem ad demonib
quia ad ipd xpo verum drent' in m'e
pans no sinebat ea loqui quia ut dicit
aug' q' uis vera multa dicat in m'e
vera p' miscent aliqua fla et hac m'e
coe verum dicant ut ad vero possint q
suadere flm et hominib decipere. 2 ideo
plerunqz dnmiaombus demonu i ten
dentes inueniunt se deceptos et p' adit

56
30
tunc ad malum finem adducit. dnmnan
tel' 3 R' Quis de apiet michi achab p'p
noq' ego in q'ntu vbi manifeste apparet
q' ipi frequen' hominibus fla reuelat
druu' app'ho tui viderunt tui fla 2 io
sacrite p'hibentur tales diuinaoes et
magnu' patu' est talia ex'aro denu' no
in venatur mte qui atolob sustitetur
et obseruet sopnia atq' anguria noq'
sit maleficius atq' in cantatoru' fictio
nel' q'fiteru' nec diuinos et querat a
mortuus veritatem et se patet em 3o
pome' aisti atumultibus declinatio
mirabilis quia facta die ibat in deser
tum locuz adorandum 2 contempla
dnu' in quo ipm mutari debem' et a
tumultibus declinates solitudin' et
orom' uacemus. Si em ip'e in que pat
atu' cadere no poteat atumultib' et
fluctibus sedi declinabat quid debem'
nob' facere ita dispositi adorandu' 2 q'
toto die in fiamur ex consorao p'atoro
q'q' impossibile est ut lingua seclauum
mente no misiat et in quinat' quaz
tangit seneca. Quocient' m' homines
fui m'q' homo redi unde arsemus ro
gans deum ut ostenderet sibi quid
eu facere oporteret audiuit voce sibi
dicentem arsem' si vis saluus fieri fu
ge homines. p' duo aut debet ho a secl'
tumultibus declinac' p'mo q' ibi poluz
et com quinat' p'u'. Qui tetigit p'iet
comquinabitur ab ea p'p. Cum sancto
sanctus erit et ad perverso p'fusus eius
se viz pollutus ego sum et quae q' in
medio ppli' polluta labia hnt' ego hnt'
bito et ideo recedendum' apoc' Exite
de medio eius ppl'e moq' 2 ne p'p'ap'eb
p'itib' delictorum eius vnde msi' ho esset
valde firmus et in morib' compositus
et t'ncasus no deberet cu' secl'auibus
querfari et tunc p'p' vigentem' car' p'nc'
figura angelus voluit occidere moysen
reuerente in egyptu' ad fr'es suos visi
tandum quia hebat filios m'curasus
ut p'z gen' filii nostri quos cotidie gene
ramus et facim' sunt actus nostri et
opera sensuuz. mozo. Qui go hnt' secl'
et actus in t'ncasus no debent redire
ad mundu' ut visitent fr'es suos q' totus
mundus in maligno positus est s' 1o 2 io de
saali possent comburi. Sym de candela
stabin' extm'da et deligno duro posit'
iuxta igne quia illa statim reaccendi'
dum q' appropinquat et lignu' quib' no

ascendatur tamen calefiat et disponit ad
deum. 20 debet homo a tumultibus decli-
nare propter spiritus sancti locutionem et consolationem
quia si homo recedit a tumultibus et vadit
ad solitudinem contemplationis deus loquitur
ei et multam consolationem spiritus offert ei
osce ducam eam in solitudine et loquar
ad cor eius et ideo beata maria statim dum ha-
buit deum in ventre euiuit de ciuitate et
abijt in montana ad festinationem ut patet
luc. 1 et omnes viri qui cupiunt perfecti esse et
consolationem spiritus possidere relinquunt
mundum et ad religionem locum contemplationis
et perfecti actibus confugiunt ubi
deus videtur et colitur. ysa. Ingredere
in petram abscondere in fossam. et reli-
gione unde helye. qui desiderauit uide-
re deum et ei loqui dictum est ut tectum
desertum et staret in foramine petre et
inde posset deum uideri. 3. R. Est locus
apud me et stabis in foramine petre
foramine petre est religio. Consequent
ponitur turbarum solitudo in christum qui
uendo similiter mutabiles. quia turbe
requirunt eum scilicet per ueram fidem
perueniunt ad christum per spem et tenent
eum per caritatem in quo et nos debemus
habere turbas mutari primo ut deum uere-
ram fidem queramus. quia sine fide non
possibile est ipsum in ueritate scire. Apparet
autem habere qui fidem habent in illum et
deo magis ipsum in ueritate qui ueram fi-
dem habebant sed non iudei et herodes.
10. Queritis me et non in ueritate et in spe
pergin apparuit duobus discipulis eum
tibus in emans quia non habebant ueram
fidem de eo sed marie magdalene perfecti-
orem fidem hinc in ipsa spe apparuit.
20. ut per ueram spem ad ipsum perueni-
amus quia sicut abraham ratham et
sirma habere debemus ut dicit apostolus ad
hebr. Spes a primo in ueritate est ad
deum nos ducens. Spes autem impiorum
peribit quia non est spes sed presumptio
sicut possumus mendaciam spem inuam et me-
dacio protecti sumus dicit ei per eos qui
re fecit deus. nisi nos saluare uellet ual-
de enim est impium credere quod homines fecerit
ut eos in perpetuum cruciaret nos enim sumus
Templum dei ad eum ymagine facti in
quod deus uult comburere templum suum
et talem mendaciam spem suam constituit et
hoc est quod in hodierna epistola prohibetur uolite
in quod confidere in uerbis mendacibus
dicentes templum dei templum domini templum
hoc. 30. ut per ueram caritatem cum tene-
amus caritatem uel deum cum nec dimittat per

solem omnem caritatem potest deus tenere quod ut
dicit hugo de sancto victore. O caritas
magnum est vinculum tuum que deum in caritate
tenisti que totum mundum tenere non potest
quod enim tenuit eum in uentre non com-
mensibus et ad columnam ligatum et in caritate
crucifixum et in sepulchro tumulatum et in
ferno profundatum nisi amor. Teneamus
ergo eum nisi per amorem dei et proximi
et ipse tenebit nos. amillo postmodum
offendendum sapientia iustorum autem in manu
dei sunt et non tanget illos tormentum
mortis et sic patet quod 20. per euangelium
cristi divulgatio ueritatis et predicatio salutis
tantis quia turbis uolentibus eum detinere
dixit quod et alius ciuitatibus et me euangelium
scire regnum dei aduenisse quod ideo missus su-
it ut dicit dyonysius bonum est suum spiritum dis-
fusum. In omnia bona autem huius uite est
predicatio et annuntiatio euangelium optima
ita ibi homo de omnibus edocetur et quod
debeat facere et quod cauere et quod ducatur
ad uitam et quod ad mortem et ideo est lumen
uerum illuminans oculos hominum. Euangelium
enim idem est quod bona annuntiatio ab eo quod
est bonum et quod carissimum melius et nobis
liuibus quia quod deus factus est homo et quod homo
passus est deo et quod celum est appretum et
quod homo est redemptus de peccato dyaboli
liberatus et uide filium adoptatum et quod uia
pergendi in uitam celestem ciuitate ueram
est secreta et aperta et quod dyaboli huius
generis inimicus est religio in inferno
et quod dona spiritus sancti et uirtutes copiose
se omnibus largiuntur et peccata gratis omnibus
dimittuntur. Hec omnia in euangelio con-
tinentur. Cum ergo predicatio euangelium sit
ita bona debet omnibus coniciari quod predica-
te euangelium omnium creature. Et ideo predicatio
eius euangelium ualde punnentur nisi totum
et tanta bona populo nuntiauerint. In cor-
re michi si ego non euangelisauero ueritatis
enim michi manebit manebit. 2. R.
hec dies boni nuntij est si distulorum in
crastinum nuntiare sceleribus arguemur et
hoc est quod dominus in epistola hodierna mandat
seruare dicens. Sta in porta domus domini et
predica ibi. ubi id est et dic bonas facite uias
in uias et studia uestra et habitabo uobiscum
in loco isto et non debet predicator maxime
si profusus est solum in loco uno et in una terra
euangelium predicare. Sed ex 20. et 2. ap-
tolorum debet discurrere et multis populis
predicare quod nichil adeo bonum quam assu-
ditate uilescat populi. Discurrere festina susci-
ta annuntium tuum et attende quod sicut est nuntius
predicatori euangelium predicare. Ita est

nam in multo plus ipso euangelium audire quod
ut dicitur in actibus Remissus erit in die iudicii
dominus et tamquam possit gratiam quam illis
qui euangelium audire contempserunt quia ibi homo
semper creditur et multo magis se compungit
et spiritum sanctum recipit actus factus est lo-
quente petro compuncti sunt corde et cae-
dit spiritus sanctus super omnes qui audiebant
verbum et sic patet quantum

serua 6a domine 3e

erit ihesus in ciuitatem samarie que
dicitur sychar 1o & euangelium pre-
sens hystoricale et doctrinale et g-
tinet pulchram hystoriam et alta doct-
nam et est valde prolixum tam in sua
quam in sua nec possit verbis modicis ex-
plicari Sed ne auditores prolixitate gra-
uentur ipsum quantum possumus perstimus
in quo quidem euangelio vult quibus sua
re gmentur primum est in samaria adve-
tus vel accessio saluatoris in ipso euange-
lio am est egressus eadem mulieris desama-
ria et inter eam et christi sermo col-
locatio longioris venit mulier desama-
ria haurire aquam dicit ei ihesus da mihi
hi bibere 3m est bonum nutum mulieris
ad coeues et sollicitatio felix adhorta-
tio ibi relinquid ergo ydram suam in
ulier et abiit in ciuitatem et dicit illis
hominibus venite et videte in quibus est de-
tractio dysaplorum ad hunc ad manducan-
dum et eius exortatio salutare fructifi-
cacione ibi interea rogabant eum dysap-
uli eius dicentes rabi manduca in quibus
est fructus gsbatus exrelacoe mulieris
et mansio cisti cum samaritanis et fructi-
ficacio mansione ibi ex ciuitate aut illa
multi crediderunt samaritanorum vsq- in fi-
nem primo ergo ponit in samaria ad-
uentus vel accessio saluatoris et hoc est vult
ihesus in ciuitatem samarie que dicitur sychar
Samarita nomen est totius prouincie et acci-
pitur hic est eadem nomen ciuitatis metropo-
lis illius prouincie et sic non accipi hic et
quod sequitur venit mulier desamarita debet
expone venit ergo ihesus in quanda ciuit-
atem samarie que dicitur sychar lingua
caldeorum sed lingua hebraea dicebatur
sichen in illo enim loco filii iacob fecerunt
cedem prima sorore sua iuxta pedem quod
dedit iacob ioseph filio suo gen 49 Sic
dedit tibi unam partem extra fratribus tuos
qua acquisiui de manu amorrei in gladio
et ara meo pro dno namque dicitur illud
quod acquisiuit pro vel bello vsq- aut modo
do habuit iacob ut patet gen Sic dicitur
ibi fons iacob et puteus quam scilicet fons
qui deo dicitur fons quia miserius in fudo

staturebat aqua viva fons in fonte tra pl-
ana est nota autem quod per hunc adventum
ad samaritanos qui gentiles primaio quod
te erant in tellure adventus christi ad petro-
res quos christus venit ad primas vocare luc
I non veni vocare iustus sed peccatores ad
primas et quia ut ipse in se dicit Ego ad
huc natus sum et veni in mundum ut testio-
nim prohibeam veritati ideo in adventu
suo dixit de omnibus vocatorem et de celo
et de inferno mundum at mit-
alia falsa orat mbutz una maxima flita-
to que erat quod bitudo hominum et falsitas
in quatuor consistebat scilicet in penitencia
honore diuitibus et deliciis et ideo ihesus
veniens in mundum gratia horum assumpsit
ut beatitudinem in huius non consistere de-
monstraret assumpsit ergo mirabile impotens
quod ille qui celum terram quod sustinet atque regit
et manus sicut omnia sicut ex nichilo
sunt creata ita in nichilo tenderet ut
dicitur quod Ex quodam breui ibi uere multum
est fatigatus et hoc est ihesus aut fatigatus
atque certare pro pauper factus si ego
in laboribus a iuuetute mea miseri factus
sum et cruciatus sum vsq- in finem huius
assumpsit mirabilem abiectionem et huius
tatem quia ille cuius maiestas est in finita
et mirae non est minoris et gloria est
inefabilis Rex celi et terre et uiuorum et in-
ortuorum sedebat sic super fonte in fine co-
mitatu aliquo sine apparatu aliquo sine
pompa aliqua et honore cum una pauper
cula muliere loquens phil 20 Semet
ipsum exinamnt forma serui accipiens
Item assumpsit mirabilem paupertatem quod
ille qui celum et terram implet bonus qui
salus faciat desiderium hominum deus bonis
accipimus uniuersa qui totum mundum irri-
gat aquas sedebat super fontem sitim
pacens et non habebat aquam ad bibendum
neque vasculum ad hauriendum et breuit
nichil in hac vita possidebit et Paulus
et foueas habent sed voluere celi midg
filius aut hominum non habet ubi caput suum
reclinat Item assumpsit mirabilem afflic-
tionem et asperitatem Nam multo magis
plorauit in egyptum fugit per mundum
discurrit ieiunauit et ad ultimum fuit in to-
to corpore flagellatus et in cruce suspen-
sus vsq- in deplanta pedibus vsq- ad verticem
non est in eo sanitas et hoc est huius erat
quasi sexta et nichil gustauit nisi bibe-
rat voluit ergo gratia eorum in se ipso
assumere et alius assumenda predicare
ut supra dicta destrueret flitatem et sic